Director Nacional Administrativo, solicitó a la Directora Nacional Financiera, la 

certificación presupuestaria para cubrir las obligaciones derivadas para la 

contratación del “Servicio de Seguridad Periférica Nube Oracle”, por el valor de 

USD 25.200,00 (VEINTE Y CINCO MIL DOSCIENTOS CON 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA;  

Que, se cuenta con la disponibilidad presupuestaria en los ítems Nos: 530701 

“Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas 

Informáticos”; y 530702. “Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes